[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.09.2024 № 9/1
г. Котельники

О внесении изменений в Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Совета депутатов городского округа Котельники Московской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе утвержденное решением Совета депутатов от 16.12.2021 № 9/37

В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», статьей 4 Закона Московской области от 18.09.2009 №107/2009-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутатами Советов депутатов муниципальных образований Московской области, членами выборных органов местного самоуправления и выборными должностными лицами местного самоуправления муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке возмещения расходов, связанных                             с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Совета депутатов городского округа Котельники Московской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе утвержденное решением Совета депутатов от 16.12.2021 № 9/37 следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Под осуществлением депутатской деятельности понимается деятельность предусмотренная действующим законодательством.
 Формами деятельности депутата Совета депутатов являются:
а) участие в заседаниях Совета депутатов городского округа Котельники;
б) участие в работе постоянных и временных комиссий Совета депутатов, а также рабочих групп, создаваемых в соответствии с регламентом Совета депутатов;
в) разработка проектов нормативных и иных правовых актов городского округа Котельники, принимаемых Советом депутатов;
г) обращения с депутатским запросом, с предложениями и замечаниями по вопросам деятельности должностных лиц органов государственной власти и местного самоуправления;
д) проведение приема избирателей в соответствии с утвержденным графиком приема;
е) обращение к соответствующим должностным лицам с требованием принять меры по немедленному пресечению обнаружившегося нарушения прав граждан;
ж) депутата, входящего в соответствии со статьей 19 регламента Совета депутатов во фракцию в Совете депутатов, участие в работе соответствующей фракции.».
1.2. подпункт г) пункта 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«г) расходы, связанные с проведением встреч с избирателями в округах, участием в мероприятиях, приобретением подарков, сувенирной и цветочной продукции, чайно-кофейной продукции, кондитерских изделий, лекарственных средств, приобретением;».
1.3. Пункт 3.2.  статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется в размере, документально подтвержденном отчетными документами, представленными лично депутатов в отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов, но не более суммы утвержденной решением Совета депутатов.».
1.4. подпункт 4.7.7. пункта 4.7. статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.7.7. Расходы, связанные с проведением встреч с избирателями в округе и участием в мероприятиях, в том числе праздничных:
а) приобретением цветов, подарков, сувениров, чайно-кофейной продукции, кондитерских изделий, лекарственных средств, - контрольно-кассовый чек (чек банковского терминала), товарный чек, подтверждение факта дарения (вручения), включая фотографии.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://www.kotelniki.ru.
   3. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники
Московской области                                                                   А.И. Бондаренко

Исполняющий полномочия главы
городского округа Котельники
[bookmark: _GoBack]Московской области                                                                   М.В. Соболев

image1.png
ODO®